МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1»

(МАОУ «Городская гимназия № 1»)

ПРИКАЗ

«10» июня 2024 г.      № 156

Усть-Илимск

О информационной безопасности

В целях реализации Плана мероприятий, направленных на обеспечение информационной

безопасности детей, на 2021-2027 годы, утверждённого приказом Министерства связи и массовых

коммуникаций от 01.12.2020г. № 644, формирования единого согласованного подхода по

ограничению в муниципальных образовательных учреждениях доступа обучающихся к

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации»; Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Концепцией информационной безопасности детей,

утверждённой Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2023г. № 1105-р,

Концепцией формирования и развития культуры информационной безопасности граждан

Российской Федерации, утверждённой Распоряжением Правительства РФ от 22.12.2022 № 4088-р,

Планом мероприятий по реализации Стратегии комплексной безопасности детей в Российской

Федерации на период до 2030 года, утверждённым Распоряжением Правительства РФ от 17.11.2023

№ 3233-р, принимая во внимание методические рекомендации по ограничению в образовательных

организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования, утверждённые Министерством цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 16.05.2019г., методические рекомендации об

использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях, утверждённые

Федеральной службой по надзору прав потребителей и благополучия человека, Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2019г., методические рекомендации для

общеобразовательных организаций по вопросам обработки персональных данных, утверждённые

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от

28.08.2020г., руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-

 2

Илимска, утверждённым решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. №

46/344,-

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику информационной безопасности.

2. Утвердить Положение об информационной безопасности.

Директор      Ю.А. Суетина

		2024-06-10T11:54:23+0800
	Суетина Юлия Александровна